令和３年度群馬県健康福祉部医学系研究等に係る倫理委員会 議事概要

１ 日  時 令和３年７月２８日（水） １１時 ～ １２時

令和３年９月１７日（金）（書面による再審査）

２ 場 所 群馬県庁昭和庁舎 ２１会議室

３ 出席者 島田和之、中村多美子、浜崎景、藤倉眞、杢代和隆、矢沢和人、横山京子

      （敬称略、５０音順）

４ 審議課題   新規申請課題 １題、変更申請課題 １題

５ 議題及び審議結果を含む審議の概要

（１）新規申請課題１

   「群馬県における新型コロナウイルス感染症の発生・入退院の状況及び患者重症度等に

関する後方視的検討」について審議した。

   審議結果：承認

（２）変更申請課題１

「効果的な糖尿病発症予防プログラムの検討」の変更について審議した。

 審議結果：承認